Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2010г. № 84-н
г. Мыски

О внесении изменений и дополнений в Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования «Мысковский городской округ» и муниципальным служащим муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 № 1-н

Приято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 5 Закона Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», ст. 8 Закона Кемеровской области 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести в Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования «Мысковский городской округ» и муниципальным служащим муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 № 1-н (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«1. Пенсия лицам, замещавшим  муниципальные должности в муниципальном образовании «Мысковский городской округ», при назначении устанавливаются в размере:

1) 75 процентов среднемесячного денежного вознаграждения за вычетом  страховой части трудовой пенсии по старости ( трудовой пенсии по инвалидности) и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной  в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении должности Главы города Мыски и Председателя Совета народных депутатов, за исключением случая, предусмотренного пунктом 1.1 настоящей статьи;
2) 55 процентов среднемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность муниципального образования «Мысковский городской округ», за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности) и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении муниципальной должности муниципального образования «Мысковский городской округ» от одного года до трех лет, за исключением случая, предусмотренного пунктом 1.1 настоящей статьи;
3) 75 процентов среднемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность муниципального образования «Мысковский городской округ», за вычетом  страховой части трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности) и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при замещении муниципальной должности от трех лет и выше, за исключением случая, предусмотренного пунктом 1.1 настоящей статьи.»;
1.2. Статью 2 Положения дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. При определении  размера пенсии в порядке, установленном пунктом 1 настоящей статьи, не учитываются:

1) суммы фиксированного базового размера страховой части  трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы;

2) размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

3) суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;
1.3. Пункт 2 статьи 2 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Размер пенсии не может быть ниже размера социальной пенсии, указанного в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».»;
1.4. Пункт 1 статьи 4 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«1. Пенсия муниципальных служащих муниципального образования «Мысковский городской округ» при стаже муниципальной службы 15 лет при назначении устанавливается в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего муниципального образования «Мысковский городской округ», исчисленного в соответствии с пунктами 4 – 6 настоящей статьи, за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности) и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», за исключением случая, установленного пунктом 2-1 настоящей статьи.

 Размер пенсии увеличивается на три процента среднемесячного денежного содержания муниципального служащего муниципального образования «Мысковский городской округ», исчисленного в соответствии с пунктами 4 – 6 настоящей статьи, за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет.

Настоящий пункт применяется с учетом положений, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи.»;
1.5. Пункт 2 статьи 4 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«2) Размер общей суммы пенсии, страховой части трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности) и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не может превышать 60 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего муниципального образования «Мысковский городской округ», исчисленного в соответствии с пунктами 4 – 6 настоящей статьи.»;

1.6. Статью 4 Положения дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. При определении размера пенсии в порядке, установленном пунктом 1 настоящей статьи, не учитываются:

1) суммы фиксированного базового размера страховой части  трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы;

2) размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из  расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

3) суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;
1.7. Пункт 3 статьи 4 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«3. Размер пенсии не может быть ниже размера социальной пенсии, указанного в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».»;
1.8. В подпункте 2 пункта 5 статьи 5 Положения слова: «учитываемых при исчислении размера пенсии базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами: «учитываемого при исчислении размера пенсии размера страховой части трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности)»;
1.9. Пункт 5 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) при переводе с одного вида пенсии, установленного в соответствии с федеральным законодательством и учитываемого при исчислении размера пенсии на другой вид пенсии, установленный федеральным законодательством – по заявлению получателя пенсии.»;
1.10. В подпункте 2 пункта 2 статьи 6 Положения слова: «подпунктом 2» заменить словами: «подпунктами 2 и 3»;
1.11. В подпункте 2 статьи 10 Положения слова: «учитываемых при исчислении размера пенсии базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами: «учитываемого при исчислении размера пенсии размера страховой части трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности)»;
1.12. Пункт 2 статьи 11 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Выплата пенсии возобновляется:

1) в случае отмены решения суда о признании получателя пенсии умершим или решения о признании его безвестно отсутствующим – с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в силу соответствующее решение;

2) при освобождении должностей, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящей статьи, – со дня, следующего за днем их освобождения;

3) по заявлению получателя пенсии в случае наступления новых обстоятельств или надлежащего подтверждения прежних обстоятельств, дающих право на установление пенсии, – с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором   уполномоченным органом получены заявление о возобновлении выплаты пенсии и все необходимые документы, за исключением случая, установленного подпунктом 4 настоящего пункта;

4) в случае прекращения выплаты трудовой пенсии по инвалидности, пенсии по государственному пенсионному обеспечению или пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в «Российской Федерации» и при установлении трудовой пенсии по старости, иного вида пенсии по государственному пенсионному обеспечению, учитываемого при исчислении размера пенсии, - со дня установления указанной пенсии.

При этом возобновление выплаты пенсии осуществляется в соответствии с установленным настоящим Положением порядком для назначения пенсии. Суммы назначенной пенсии при возобновлении выплаты пенсии в соответствии с условиями настоящей статьи, не полученные получателем своевременно, выплачиваются за все прошлое время, но не более чем за год перед обращением за их получением. Суммы пенсии, не полученные своевременно по вине уполномоченного органа, выплачиваются за прошлое время без ограничения каким-либо сроком.

В случае, если размер пенсии, возобновленной в соответствии с подпунктом 2 настоящего пункта, меньше размера ранее назначенной пенсии, то пенсия восстанавливается в прежнем более высоком размере.»;
2. Настоящее решение направить и.о. Главы города Мыски для подписания и  опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

И.о. Главы города Мыски                                                                             А.В. Бельницкий